
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Е.Н. Мосиной» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

г.Кингисепп 

29.12.2023 г. № 699 

 

О создании Центра «Точка роста» на базе  

МБОУ «КСОШ № 2 им. Е.Н. Мосиной» в 

2024 году 

 
 

На основании приказа комитета по образованию от 28.12.2023 г. № 813 «Об 

организации работы по реализации мероприятий по созданию и функционированию 

Центров «Точка роста» в МО «Кингисеппский муниципальный район» в 2024 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр «Точка роста» (далее – Центр), как структурное подразделение на базе 

МБОУ «КСОШ № 2 им. Е.Н. Мосиной». 
2. Назначить Фролову А.А., заместителя директора по УВР, руководителем Центра. 

3. Назначить педагогических работников, отвечающих за организацию работы Центра: 

 Душкину Н.П., педагога-психолога, ведущего внеурочную деятельность; 

 Исковских А.Е., учителя истории, ведущего внеурочную деятельность; 

 Назарову А.Д., учителя, ведущего внеурочную деятельность; 

 Николаеву Т.А., учителя физики; 

 Паравян Т.Ф., учителя биологии; 

 Полякову С.В., учителя химии; 

 Шустову А.Е., учителя технологии, ведущего проектную деятельность. 

4. Фроловой А.А., заместителю директора по УВР, руководителю Центра, в срок до 

30.12.2023 г.: 

 разработать комплекс мер («Дорожная карта») по созданию и функционированию 

Центра; 

 разработать Положение о Центре образования согласно методическим 

рекомендациям, утвержденным распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации. 
5. Фроловой А.А., руководителю Центра, обеспечить своевременное размещение и 

обновление информации на официальном сайте школы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы С.В. Полякова 


